Правительство Российской Федерации

Постановление
26 ноября 2008  N 886

Об определении районов континентального шельфа Российской Федерации и
исключительной экономической зоны Российской Федерации, в которых допускается
осуществление прибрежного рыболовства
     В  соответствии  с  частью  2  статьи  20  Федерального    закона "О
рыболовстве и сохранении водных  биологических  ресурсов"   Правительство
Российской Федерации постановляет:
     Определить,  что  континентальный  шельф  Российской     Федерации и
исключительная  экономическая  зона  Российской  Федерации  в    Черном и
Балтийском морях являются районами, в которых допускается   осуществление
прибрежного рыболовства.
     Федеральному агентству по рыболовству с  участием   заинтересованных
федеральных органов исполнительной власти в  месячный  срок   подготовить
предложения о  возможности  определения  иных  районов   континентального
шельфа  Российской  Федерации  и  исключительной       экономической зоны
Российской Федерации, в которых  допускается  осуществление   прибрежного
рыболовства.

Председатель Правительства
Российской Федерации                                            В. Путин